
1/2

kuryr 25. února 2023

Prezident Putin udělil ruské občanství francouzskému
novináři Adrianu Bokeovi

infokuryr.cz/n/2023/02/25/prezident-putin-udelil-ruske-obcanstvi-francouzskemu-novinari-adrianu-bokeovi

Prezident Ruské federace Vladimir Putin podepsal dekret o udělení

občanství Ruské federace francouzskému novináři Adrianu Bokeovi,

který působil na Donbasu a požádal v Rusku o azyl.

Odpovídající dokument byl zveřejněn na oficiálním vládním portálu

právních informací v pátek 24. února.

Podle dekretu se prezident rozhodl přijmout 34 lidí k občanství

Ruské federace. Jsou mezi nimi i hráči “Zenith” z Brazílie Malcolm a

Claudinho.

Putin stejným dekretem schválil odebrání ruského občanství čtyřem

lidem.

Připomeňme, že bývalý francouzský voják Adrian Boke přišel na

Ukrajinu na jaře 2022 jako dobrovolník. Brzy však začal mluvit o

válečných zločinech spáchaných ukrajinskou armádou.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/25/prezident-putin-udelil-ruske-obcanstvi-francouzskemu-novinari-adrianu-bokeovi/
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202302240017


2/2

Konkrétně v červenci označil události v Buchu za inscenaci

ukrajinské armády, která chtěla ruský vojenský personál obvinit z

masakrů civilistů. Ve městě ukrajinské ozbrojené síly mučily a střílely

ruské zajatce.

V září byl v Istanbulu Adrian Boke napaden. Muž byl nejméně

dvakrát bodnut, když prostě šel po ulici.

V prosinci muž požádal ruské úřady, aby jemu a jeho rodině udělily

občanství Ruské federace kvůli obavám o svůj život. Poznamenal, že

nyní žije v Doněcku a pokračuje ve své práci, „aby ukázal pravdu“.

Doma byl Boke kritizován místními novináři. Nepřejí mu ani úřady –

bývalý dobrovolník byl dokonce zatčen a uvězněn. V lednu Boke

požádal o udělení azylu v Rusku.

Sdílet:

 

 

https://eadaily.com/ru/news/2023/01/11/francuzskiy-zhurnalist-rabotayushchiy-na-donbasse-poprosil-ubezhishcha-v-rossii

